
Smlouva 

 

o poskytování ubytovacích, stravovacích a dalších služeb uzavřené na základě § 2 
odst. 2 vyhlášky č. 303/1996 Sb., o školách v přírodě a podle § 754 až 759 zákona č. 
40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů §2326 až 2331 zákona 
89/2012 Sb., uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 
 

A) Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace, Lidická 
1880/50, 60200 Brno, zastoupené p. Janem Ondrouškem – ředitelem SVČ, 
dále jen „objednatel“ 
 

B) RNDr. Petr Vaverka, Třebíčská 35, Velké Meziříčí, PSČ 59401, IČO: 
13652036, zastoupená RNDr. Petrem Vaverkou, dále jen „ubytovatel“ 
 
 

I. Předmět smlouvy 
Ubytovatel zajistí objednateli ubytování a stravu v rekreačním středisku Nesměř u 
Velkého Meziříčí pro max. 35 osob (z toho max. 30 dětí). Ubytovatel se zavazuje 
sjednané služby poskytovat ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 106/2001Sb., o hygienických 
požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění vyhlášky č. 148/2004 Sb. 
Ubytovatel prohlašuje, že středisko je zásobováno pitnou vodou z veřejného 
vodovodu.    
 

II. Místo, pobyt, stravování 
Místo pobytu: rekreační středisko Nesměř u Velkého Meziříčí. 
Termíny pobytu: termínu 31. 7. - 7. 8. 2021. 
Ubytování bude zajištěno v chatách. Objednavatel bude mít k dispozici klubovnu 
pouze pro vlastní skupinu, dále sportoviště a ohniště. V poslední den pobytu budou 
pokoje vyklizeny do 9:00 hodin. 
Stravování: plná penze - strava 5x denně, pitný režim. Stravování bude vždy zahájeno 
večeří a ukončeno snídaní. 
 

III. Cenové ujednání 
Cena za pobyt a stravu je stanovena ve výši: 425,- Kč za osobu a den. Cena zahrnuje 
ubytování v chatách, lůžkoviny, stravu 5x denně (snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, 
večeře), celodenní pitný režim a DPH. V případě potřeby dietní strava je za příplatek 
100 Kč/den. Pedagogický doprovod má pobyt zdarma - 1 osoba na 10 platících dětí. 
Předpokládaná cena je 89 250,- Kč.  Výše uvedená cena již obsahuje cenu za 
spotřebované energie v průběhu pobytu a DPH. 
 

IV. Způsob platby 
Objednavatel uhradí ubytovateli zálohu ve výši: 

  6.000,- Kč k 10. 2. 2021 

15.000,- Kč k 30. 4. 2021 

na základě vystavených zálohových faktur zaslaných na fakturace@luzanky.cz       
V případě mimořádných opatření, které nemohla ovlivnit žádná ze smluvních stran 
(nařízení vlády o vyhlášení nouzového stavu, opatření podle zákona 258/2000 Sb. a 
podobně) a které neumožňují plnění podle této smlouvy ze strany ubytovatele nebo 
dodavatele, se neúčtují žádné storno poplatky a příslušená strana nebo obě strany 
mohou bezplatně od smlouvy odstoupit. 
Doplatek za pobyt bude uhrazen na základě vystavené faktury dle skutečného počtu 
účastníků, splatný do 14 dní po ukončení pobytu. 
 
 
 



 
 

V. Závěrečné ustanovení 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž má každý platnost 
originálu. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné 
vůli, nebyla uzavřena v tísni za výrazně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 
Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně 
všech případných dodatků, v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouvu 
v Registru smluv uveřejní Objednatel. 
 
 
V Brně, dne ……………2021  Ve Velkém Meziříčí, dne  24.1.2021 
 
Za objednatele:       Za ubytovatele: 
  

       
       
…………………………………   ………………………………………. 


